СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2022 № 05/05
	О согласовании сводного районного календарного плана мероприятий района Аэропорт на 1-й квартал 2023 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы района Аэропорт  от 12.12.2022 № 1-7-951/22 Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2023 года, согласно Приложения к данному решению.
2.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.
Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                               С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

от 13.12.2022 № 05/05
Сводный районный, календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2023

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Организация, ответственная за проведение

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	« Зимушка-зима» выставка ИЗО студии
	10.01.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	20
	АНО «Фантазия»

	2
	Вечер русских народных сказок
	17.01.23

18.00
	Шебашевский проезд, д.5
	20
	АНО «Фантазия»

	3
	Выставка работ ИЗО студии по программе «Московское долголетие»
	20.01.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	20
	АНО «Фантазия»

	4
	«Путешествие в неизведанное» музыкальная миниатюра, ансамбль «Каравай»
	21.01.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	20
	АНО «Фантазия

	5
	Выставка работ ИЗО студии  «Портрет папы»
	18.02.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	15
	АНО «Фантазия

	6
	Праздник «Маленькие защитники»
	19.02.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	20
	АНО «Фантазия

	7
	Концерт фортепианной и гитарной музыки
	20.02.23

18.00
	Шебашевский проезд, д.5
	15
	АНО «Фантазия

	8
	«И млад, и стар масленицу провожай»
	05.03.23

17.00

	Шебашевский проезд, д.5
	25
	АНО «Фантазия

	9
	Празднование Масленицы в лингвистическом клубе «Сохранение наших традиций» по программе «Московское долголетие»
	03.03.23

13.00
	Шебашевский проезд, д.5
	20
	АНО «Фантазия

	10
	Участие в праздновании Масленицы р-на Аэропорт
	06.03.23
	Район
	20
	АНО «Фантазия

	11
	«Мамины сказки» тематический  утренник
	05.03.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	20
	АНО «Фантазия

	12
	«Весенний букет» концерт фортепианной и гитарной музыки
	06..03.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	15
	АНО «Фантазия

	13
	«Цветы для мамы» выставка ИЗО студии
	03.03.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	15
	АНО «Фантазия

	14
	«Весенняя карусель» концерт
	05.05.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	20
	АНО «Фантазия

	15
	Выставка работ «Весна красна» ИЗО студии
	18.03.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	15
	АНО «Фантазия

	16
	Участие в городском фестивале  программы «Московское долголетие»
	24.03.23
	Город
	15
	АНО «Фантазия

	17
	Выставка-конкурс детских рисунков «Зимушка зима»
	14.02.2023

10:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	20
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	18
	Тематический мастер-класс «Мой Папа», ко Дню защитника Отечества
	22.03.2023

15:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	30
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	19
	Тематический мастер-класс «Весенний букет», к Международному женскому дню
	01.03.2023

15:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	30
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	20
	Праздничная программа, посвященная Международному женскому дню
	03.03.2023

13:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	60
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	21
	Тематическое мероприятие «8 Марта» к Международному женскому дню
	03.03.2023

18:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	60
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	22
	Выставка-конкурс «Зимний микс»
	январь
	Улица 8 Марта, д. 9
	20
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	23
	Фото Выставка «Район Аэропорт»
	январь
	Улица 8 Марта, д. 9
	30
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	24
	Мастер класс «Открытка»
	09.01.2023 17.00-18.30

	6
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	25
	Фото поход «Москва историческая» - "Мой округ"
	11.01.2023. 13.00-15.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	6
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	26
	«Игровой праздничный экзамен по гитаре»
	15.01.2023 15.00-16.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	6
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	27
	Подведение итогов конкурса «Зимний микс»
	21.01.2023 15.00-16.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	12
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	28
	Мастер класс «Рисуют все»
	26.01.2023 18.00-19.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	6
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	29

	Рождественская Музыкально-поэтическая гостиная.
	29.01.2023 15.00-16.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	35
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	30
	День памяти А.С.Пушкина.
	09.02202317.00-18.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	12
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	31
	День кита мастер класс"Жители морей и океанов" в рамках Всемирного дня защиты морских млекопитающих и морских животных.
	17.02.2023. 17.00-18.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	12
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	32
	Мастер класс поделка к Дню святого Валентина.
	16.02.2023 18.00-19.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	8
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	33
	Праздничный Музыкальный вечер для пенсионеров «Музыкальная гостиная».
	19.02.2023 12.00-13.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	35
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	34
	Выставка детского рисунка, посвященная 23 февраля «Защитник в небе, на земле, на море, в науке, в искусстве».
	20.02.-28.02.2023
	Улица 8 Марта, д. 9
	15
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	35
	Масленичная неделя
	20.02.-26.02.2023
	Улица 8 Марта, д. 9
	15
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	36
	Масленичная неделя Начало!!! Семейный досуг. Игровое Рисование – открытка.

Открытие экспресс выставки "Масленица"
	20.02.2023 17.00-18.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	6
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	37
	Масленичная неделя

Детский  музыкальный праздник
	23.02.2023 17.15-18.15
	Улица 8 Марта, д. 9
	12
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	38
	Масленичная неделя «Прощай масленица»
	25.02.202312.00-12.30
	Улица 8 Марта, д. 9
	12
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	39
	Всемирный День доброты и прощание с Масленицей
	25.02.2023 13.00-14.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	12
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	40
	Масленичная неделя «Прощай масленица»

Праздничная встреча Клуб «Музыкальная гостиная»
	26.02.2023 14.00-16.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	25
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	41
	Весенняя выставка «Начало начал» детского творчества посвящённая мамам, зарождающейся весне
	март 2023
	Улица 8 Марта, д. 9
	400
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	42
	Международный день спички.
	02.03. 2023 17.15-18.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	6
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	43
	Мастер класс "Приметы весны"
	04.03.2023 17.00,18.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	19
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	44
	Праздничная «Музыкальная гостиная» Международный день 8 марта. Семейный досуг.
	05.03.2023 15.30-16.30
	Улица 8 Марта, д. 9
	12
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	45
	Семейный досуг. Интерактивное рисование "Букет маме» и "Портрет для мамы» и экспресс выставка
	06.03.2023 17.00-18.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	6 семьи
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	46
	Поздравление для мам
	07.03.2023 17.15-1730
	Улица 8 Марта, д. 9
	8+8
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	47
	Праздничный Музыкальный концерт для пенсионеров
	08.03.2023 12.00-13.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	35
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	48
	Семейный праздник "Моя Мама" в заключении которого дети дарят мамам нарисованный ими портрет
	09.03.2023 17.00-18.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	5
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	49
	Всемирный день писателя.
	10.03. 2023 17.15-18.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	6
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	50
	Семейный досуг. Концерт "Моя Мама"
	11.03.2023 12.30-13.30
	Улица 8 Марта, д. 9
	19
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	51
	Семейный досуг. Интерактивное рисование «Поэтическая Открытка»

.
	12.03.2023 12.00-13.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	5
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	52
	«Музыкальная гостиная». Музыкальный концерт для пенсионеров
	12.03.2023 15.00-16.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	35
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	53
	Всемирный день поэзии. «Музыкально-поэтическая гостиная».
	26.03.2023 14.00-15.00
	Улица 8 Марта, д. 9
	35
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	54
	Городской смотр детского творчества "Ярмарка идей"
	26.03.2023
	Большая Марьинская д.15А
	100
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	Шахматный турнир Клуба «Белая ладья»
	29.01.22

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	10
	АНО «Фантазия

	2
	Спортивное мероприятие "Зимний марафон"
	10.01.2023

16:00
	улица 8 Марта,  д. 9
	40
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	3
	Районные соревнования по дартс
	23.01.2023

16:00
	улица 8 Марта,  д. 9
	10
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	4
	Районные соревнования по волейболу
	10.02.2023

15:00
	Ленинградское шоссе, д. 94 а
	12
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	5
	Районные соревнования по шашкам
	10.02.2023

17:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	14
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	6
	Районные соревнования по дартс
	14.02.2023

17:00
	улица 8 Марта,  д. 9
	14
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	7
	Районные  соревнования по мини-футболу
	17.02.2023

17:00
	Ленинградское шоссе, д. 94 а
	18
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	8
	Турнир по шахматам и сладким шашкам
	18.02.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	10
	АНО «Фантазия

	9
	Спортивный праздник «А, ну-ка, мальчики!»
	21.02.2023
	улица 8 Марта,  д. 9
	15
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	10
	«Я выбираю спорт»

Веселые старты

	23.02.2023

18:00
	Шебашевский проезд, д. 5
	50
	АНО»ФАНТАЗИЯ»

	11
	Турнир по шахматам  «А, ну-ка, девочки»
	06.03.23

17.00
	Шебашевский проезд, д.5
	10
	АНО «Фантазия

	12
	Спортивный праздник «А, ну-ка, девочки!»
	09.03.2023

16:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	20
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	13
	Районные соревнования по шахматам
	11.03.2023

15:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	6
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	14
	Районные соревнования по мини-футболу
	16.03.2023

15:00
	Ленинградское шоссе, д. 94 а
	10
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	15
	Районные соревнования по шахматам
	17.03.2023

17:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	14
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	16
	Районные соревнования по шашкам
	25.03.2023

11:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	8
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»

	17
	Районные соревнования по шахматам
	25.03.2023

13:00
	Малый Коптевский проезд,  д. 4
	8
	Филиал "Орбита" ГБУ Центр «Сказка»